
ВЕРХОВНА РАДА УКРАЇНИ
Комітет  з  питань  правової  політики

01008, м.Київ-8, вул. М. Грушевського, 5, тел.: 255-35-84

В И С Н О В О К

щодо пропозицій Президента України
до Закону України «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України 

щодо забезпечення затриманому, підозрюваному, обвинуваченому, 
засудженому права на отримання правової допомоги»

(реєстр. № 2063)

За дорученням Голови Верховної Ради України від 22 березня 2021 року 
Комітет з питань правової політики розглянув на своєму засіданні 14 квітня  2021 
року (протокол № 52) Пропозиції Президента України до Закону України «Про 
внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо забезпечення 
затриманому, підозрюваному, обвинуваченому, засудженому права на 
отримання правової допомоги» (реєстр. № 2063), прийнятого Верховною Радою 
України 19 лютого 2021 року. 

19 березня 2021 року Президент України повернув до Верховної Ради 
України Закон України «Про внесення змін до деяких законодавчих актів 
України щодо забезпечення затриманому, підозрюваному, обвинуваченому, 
засудженому права на отримання правової допомоги» з пропозицією його 
доопрацювати з урахуванням висловлених зауважень.

Розглянувши пропозиції Президента України до Закону України «Про 
внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо забезпечення 
затриманому, підозрюваному, обвинуваченому, засудженому права на 
отримання правової допомоги» (реєстр. № 2063), з метою усунення прогалин та 
суперечностей у положеннях Закону та на підставі частини восьмої статті 135 
Регламенту Верховної Ради України, Комітет з питань правової політики 
вирішив:                                   

1. Рекомендувати Верховній Раді України Закон України «Про внесення 
змін до деяких законодавчих актів України щодо забезпечення затриманому, 
підозрюваному, обвинуваченому, засудженому права на отримання правової 
допомоги» (реєстр. № 2063), повернутий із пропозиціями Президента України, 
направити на доопрацювання до Комітету.



2

2. Доповідачем від Комітету з цього питання на пленарному засіданні 
Верховної Ради України визначити голову підкомітету з питань діяльності 
органів юстиції, органів виконання покарань та пробації Фріс Ігоря Павловича.

Голова Комітету                                                                                    А.Є. КОСТІН

ЄАС ВЕРХОВНОЇ РАДИ УКРАЇНИ

Підписувач:Костін Андрій Євгенович
Сертифікат: 58E2D9E7F900307B0400000053E22E001E348F00
Дійсний до: 27.01.2023 0:00:00

Апарат Верховної Ради України
№ 04-26/03-2021/130660 від 15.04.2021


